

PROTOKÓŁ Nr IV/11
z IV SESJI RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO
z dnia 28 stycznia 2011r.

Posiedzenie IV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 14 stycznia 2011r.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Roczne sprawozdanie Komendanta Policji z działalności Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Bieszczadzkiego.
6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
7. Bezpieczeństwo zdrowotne – informacja Dyrektora SPZOZ w Ustrzykach Dolnych na temat bieżącego funkcjonowania szpitala.
8. Sprawozdanie Starosty Bieszczadzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego za 2010r.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.
11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Piotr Korczak otworzył IV sesję, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego, Panów Wójtów oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził quorum przechodząc do następnego punktu. (Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad który Pani i Panowie Radni otrzymali. Zgłoszono jedną uwagę.

Głos zabiera Pan Krzysztof Gąsior – Starosta Bieszczadzki, który zaproponował wprowadzenie dodatkowego podpunktu w porządku obrad. Zaproponował dodanie w punkcie 10 sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania sprawie porządku obrad.

Pytań nie było.

Następnie przystąpiono do głosowania. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad:

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach?

„Za” przyjęciem porządku obrad było 14 radnych. (1 Radny nieobecny.)

Ad.3 Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 14 stycznia 2011r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poinformował o przystąpieniu do punktu 3 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z III Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego która odbyła się 14 stycznia 2011 r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poinformował, iż protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w Biurze Rady oraz zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi odnośnie tego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki?

Protokół przyjęto jednogłośnie – 14 radnych głosowało „za”.

Ad.4 Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak – „przechodzimy do kolejnego punktu tj. informacja o działalności Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym. Proszę o przedstawienie tej informacji Panią Sekretarz Barbarę Pasionek.”

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego zostało odczytane i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5 Roczne sprawozdanie Komendanta Policji z działalności Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Bieszczadzkiego.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poprosił o wystąpienie Komendanta w Komendzie Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych – Pana podinsp. Aleksander Lubas.

Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego dla potrzeb dyslokacji służby w Komendzie Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych za 2010r. przedstawił w formie slajdów Komendant Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych Pan podinsp. Aleksander Lubas.

Przestawiona analiza stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Piotr Korczak zapytał czy są jakieś pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad.6 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poprosił o wystąpienie Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych st. kpt. mgr inż. Pana Przemysława Kruk.

Informację w formie slajdów przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych st. kpt. mgr inż. Przemysław Kruk.

Przestawiona analiza stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza jakieś pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.7 Bezpieczeństwo zdrowotne – informacja Dyrektora SPZOZ w Ustrzykach Dolnych na temat bieżącego funkcjonowania szpitala.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poprosił o wystąpienie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych Pana Marcelego Kuca.

Pan Marceli Kuca powiedział: „Bezpieczeństwo zdrowotne na terenie powiatu bieszczadzkiego jest realizowane poprzez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej jak i Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, podstawowej opieki zdrowotnej oraz inne świadczenia i dodatki zdrowotne. Obszarem działania SPZOZ jest obwód zapobiegawczo-leczniczy który obejmuje Gminy Ustrzyki Dolne, Lutowiska oraz Czarna oraz miejscowości z Gminy Olszanica - Paszowa i Wańkowa. Celem działania Zespołu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu zdrowia oraz inne działania medyczne, które wynikają z procesu leczenia lub z przepisów odrębnych które regulują zasady ich wykonywania. To także poprawa zdrowia ludności zamieszkującej względnie przebywającej na terenie powiatu bieszczadzkiego oraz promocja zdrowia. Do podstawowych zadań Zespołu w szczególności należy: sprawowanie stacjonarnej opieki zdrowotnej która jest realizowana poprzez: 5 oddziałów w szpitalu tj. oddział chorób wewnętrznych, oddział pediatryczny, oddział chirurgii ogólnej, urazowo - ortopedycznej i urologii, oddział ginekologiczno - położniczo - noworodkowy oraz oddział rehabilitacji. Także w szpitalu jest 9 poradni specjalistycznych, służą one do bieżącej działalności w zakresie specjalistki i w zakresie konsultacji lekarzy specjalistów. Wykonywanie

zadań w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu bieszczadzkiego SPZOZ współdziała z Wojewódzkimi Szpitalami i NZOZ-ami które wykonują na rzecz szpitala pewne specjalistyczne badania, z Wojewódzką Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Rzeszowie, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i jego oddziałami, samorządami terytorialnymi oraz z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami naukowymi i zakładami pomocy społecznej.

W związku z tym, że Szpital w 2008 roku znalazł się w bardzo trudnej sytuacji podjęto działania w kierunku poprawy jego sytuacji w związku z tym przy akceptacji pewnych działań w zakresie działań restrukturyzacyjnych zarówno Zarządu Powiatu jak i Państwa jako Rady. Podjęto działania w celu stworzenia sprawniejszej organizacji i struktury organizacyjnej Szpitala, a żeby ta efektywność działania była wyższa pozyskania pracowników jako aktywnych uczestników w procesie zmian które zachodziły i zachodzą w Szpitalu. Poprawa płynności finansowej, dążenie do osiągnięcia dodatniego wyniku finansowego poprzez redukcję kosztów i wzrost przychodów oraz zmianę rozmiaru struktury zobowiązań które Szpital posiadał. W tym czasie Szpital posiadał zadłużenie ponad 8 milionów złotych. Takim elementem w kierunku tych zmian medycznych był też wzrost adekwatności świadczeń zdrowotnych oraz poziomu i zakresu tych świadczeń. Celem programu było podjęcie działań organizacyjnych tzn. ta zmiana organizacji struktury szpitalnej co zostało wykonane w kwietniu 2009 roku. Zmieniono statut szpitala, zmieniono organizację dostosowując ją do potrzeb aktualnych. Ponadto została zmieniona struktura zatrudnienia i zasady pracy, zwiększono dyscyplinę pracy. Dało to efekty które później przedstawię. Pod względem finansowym dążono do poprawienia płynności finansowej, zmianę rozmiaru struktury terminowej zadłużenia, redukcja kosztów, dyscyplina w realizacji planów finansowych na 2009 i 2010 rok. W zakresie zdrowotnym to wzrost tych świadczeń, podniesienie ich poziomu. W 2010 roku jeśli chodzi o oddziały szpitalne hospitalizowano ponad 5 tysięcy pacjentów, przebywali oni średnio ok. pięć i pół dnia i średnie obłożenie łóżek wynosiło 64 %, noworodków było 234 nowych obywateli powiatu bieszczadzkiego i ościennych i zgonów było 54. Tu nastąpiły pewne poprawa wskaźników w szczególności w zakresie średniego okresu leczenia i średniego wykorzystania łóżek. Także zmniejszyła się ilość zgonów w szpitalu. Jeśli chodzi o specjalistyczne świadczenia laboratoryjne, porównując wskaźniki z 3 lat w niektórych te świadczenia wzrosły w niektórych się zmniejszyły. Ogólnie świadczeń jest więcej o ok. 15 %. Posiadamy 3 zespoły ratownictwa medycznego, zespół specjalistyczny i 2 zespoły podstawowe oraz realizujemy transport sanitarny na rzecz Szpitala i na rzecz podstawowej opieki zdrowotnej, także posiadamy przez 5 i pół miesiąca sezonową karetkę i Zespół Ratownictwa Medycznego w Ustrzykach Górnych, on funkcjonuje tam w okresie zwiększonego pobytu turystów w Ustrzykach Górnych to w okresie zimowym od 15 grudnia do 28 lutego oraz od 15 czerwca do 14 września. W tych okresach ten zespół funkcjonuje w Ustrzykach

Górnych na bazie strażnicy w Ustrzykach Górnych dzięki przychylności i zgodzie Pana Komendanta Oddziału Bieszczadzkiego. Jeszcze takie statystyczne wskaźniki innych świadczeń realizowanych w Zespole na przekroju 3 lat widać w niektórych przedziałach znaczący przyrost w niektórych na poziomie roku 2008. W każdym bądź razie te potrzeby które są w stosunku do pacjentów którzy korzystają z SPZOZ my na poziomie naszego szpitala jako posiadającego pierwszy stopień referencyjności realizujemy: zabiegi operacyjne realizowane w Zespole naszym w 2010 roku w porównaniu do 2008 i 2009 roku stopniowo wzrastają, szczególnie widać to w zakresie zabiegów ortopedycznych, znaczący wzrost jest od 2009 roku kiedy zaczęli przyjeżdżać specjaliści z Rzeszowa.

Wynik finansowy w latach 2008-2010. Tabelka pokazuje w jakim stopniu zmieniały się zarówno koszty jak i przychody, wynik jaki był na działalności, jak i zmieniały się zobowiązania. Stopniowo wynik na działalności w znaczący sposób zmalał w 2009 roku i też w 2010 roku. Są to wstępne dane dlatego, że w tej chwili Pani Główna Księgowa robi bilans. Mamy tu pokazane jaki był wynik dla działalności podstawowej w 2008 roku był 1 836 000, w 2009 roku było 1 271 000 i w 2010 roku jest 250 000. Tu może ulec to zmniejszeniu dlatego że zrobiliśmy remanent nad wykonaniami w stosunku do niedowyoń kontraktu. Spodziewamy się dochodów w wysokości ok. 180 tysięcy złotych myślę, że ten wynik się jeszcze zmieni i będzie inny. Na wynik ogółu mają wpływ także pozostałe koszty finansowe jak i pozostałe przychody które kształtują się różnie. Tutaj trochę mylący jest w 2008 rok z pozostałymi przychodami. Był to okres kiedy pożyczka była ułożona."

Głos zabrała Pani Nachajowska : „Mieliśmy pożyczkę restrukturyzacyjną po spłaceniu 30 % tej pożyczki została ona umorzona w wysokości 1 600 000 zł i to wpłynęło na poprawę wyniku, dlatego w pozycji, strata na działalności jest 1 800 000zł, a wynik jest tylko 189 000 złotych minus. Pożyczka polepszyła wynik jako pozostałe dochody finansowe."

Ponownie głos zabrał Dyrektor SPZOZ Pan Marcei Kuca: „Pozostałe koszty które wynikają z bieżącego funkcjonowania i tych kosztów które wynikają z obsługi zobowiązań, kształtują się w latach 2008 – 2009 na podobnym poziomie, uległy zmniejszeniu w 2010 roku do 298 000 złotych. Zobowiązania: razem zobowiązań na 2010 rok mamy 7 782 000 i jest to zmniejszenie w stosunku do 2008 roku do 31 grudnia ok. ponad 500 000 złotych. Zmieniła się także struktura tych zobowiązań. W 2010 roku mamy tylko 1.872.000 zobowiązań wymagalnych. Prawie 800 000 zobowiązań pracowników ze względu na zobowiązania wynikające z Funduszu Świadczeń Socjalnych a niewymagalne wynoszą 5.000.910. W latach poprzednich ta struktura była niekorzystna i była w stosunku do zobowiązań wymagalnych wyższa. Wynika to - zmniejszenie tych zobowiązań wymagalnych o to zawarte ugody z Urzędem Skarbowym, z ZUS-em i to pozwoliło nam na zmianę struktury zobowiązań. Pozytywnym tu aspektem jest zmiana wysokości tych zobowiązań o 500 000 mimo, że dużo wydatków było realizowanych ze środków własnych tez na rzecz modernizacji,

dokupienia sprzętu, spraw związanych z podniesieniem poziomu świadczeń na leczenie. Jeśli chodzi o stan zatrudnienia na umowę o pracę i kontrakty to w 2008 roku było 302 pracowników. Na dzień dzisiejszy jest 244 a więc ok. 58 uległa redukcja zatrudnienia. Jednakże jest trend taki, że w tej chwili zwiększa się ilość kontraktów i mimo że spadała ilość zatrudnienia na umowę o pracę lekarzy z 13 w 2008 roku do 10 w 2010 roku to zwiększała się ilość lekarzy na kontraktach z 3 do 6. Oprócz tego są lekarze zatrudnieni na umowę w związku z zabezpieczeniem bieżących dyżurów na oddziałach jak i w zakresie zabezpieczenia działalności ratownictwa medycznego. W każdej z grup zatrudnionych ulegała zmiana ilości pracowników niezależnie czy był to personel „biały” czy personel zabezpieczający. Każda grupa była dotknięta restrukturyzacją zatrudnienia. Od 2008 roku były też działania podejmowane w celu poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców tj. podniesienie poziomu świadczeń medycznych, podejmowano działania w zakresie zatrudnienia lekarzy specjalistów, niektóre te działania się udały, niektóre nie dlatego, że rynek jest taki jaki jest a wygórowania jeśli chodzi o wynagrodzenia lekarzy są bardzo duże. Niektórzy żądają od 100 do 150 złotych za godzinę. W 2008 roku jeśli chodzi o działalność poradni kardiologicznej to przez jakiś czas nie funkcjonowała. Uruchomiono poradnię urologiczną, rozpoczęto zabiegi ortopedyczne, realizowane jest też na rzecz Zespołu badania USG czego wcześniej nie było, poprawiano systematycznie warunki pobytu pacjentów i stanu sanitarno – epidemiologicznego na oddziałach szpitalnych, prowadzone są prace dostosowawcze których wymaga Rozporządzenie Ministra Zdrowia a także są uwarunkowane pewne prace dostosowawcze wymogami, dyrektywami, zarządzeniami Prezesa NFZ-tu. Jeżeli nie będą robione te rzeczy to po prostu nie będą podpisywane kontrakty. Podjęto też działania w celu modernizacji izby przyjęć, zrealizowano inwestycję w postaci modernizacji kotłowni i wymiany kaloryferów. Zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe wymieniono kotłownię, wymieniono kaloryfery są duże oszczędności z tego tytułu. Zrealizowano też inwestycje w postaci windy w budynku administracyjnym celem likwidacji barier dostępu tj. do poradni, do zakładu diagnostyki fizjoterapii, zrealizowano to z funduszu PFRON-u, Starostwa Bieszczadzkiego jak i przy pomocy Gminy Ustrzyki Dolne, Gminy Lutowiska oraz własnych środków SPZOZ. Dokonano też niezbędnego zakupu sprzętu i aparatury medycznej w celu podniesienia poziomu diagnostycznego tj. na około 250 000 złotych. Dokonano tego zakupu zarówno ze środków Fundacji na rzecz Szpitala jak i z Fundacji otrzymano ok. 70 000 z Fundacji Holenderskiej jak i ze środków własnych. Kupiono między innymi kardiomonitor, sprzęt do prób wysiłkowych, sprzęt do zabezpieczenia oddziału ginekologiczno – położniczo – noworodkowego, dokupiono sprzęt na oddział wewnętrzny. Także ok. 300 000 wydano na prace modernizacyjne oddziału wewnętrznego, apteki, podjazdu, dopłacono tak jak wcześniej mówiłem do windy i inne prace przystosowawcze które wynikały zarówno z zaleceń z Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Pracy jak i bieżących potrzeb w zakresie przygotowania do kontraktowania z Narodowym Funduszem Zdrowia. Ponadto tu przy

współpracy ze Starostwem otworzono wypożyczalnię sprzętu dla osób niepełnosprawnych w związku z tym coraz trudniej jest pewne rzeczy kontraktować wynika to z Zarządzeń i Rozporządzeń Ministra Zdrowia. Niezbędnym będzie w przyszłości podjęcie strategicznych kierunków przez organ założycielski rozwoju i kierunków działania naszego SPZOZ. To jest bardzo ważna sprawa dlatego, że trzeba wybrać pewną drogę rozwoju SPZOZ której umożliwi jego funkcjonowanie, ponieważ niektóre rzeczy które czekają nas tak jak modernizacja izby przyjęć która jest związana bez względu na to czy będą oddziały zabiegowe czy nie z funkcjonowaniem Szpitala, nie spełnia ona żadnych norm to w przyszłości trzeba będzie zastanowić się nad remontem bloku operacyjnego który należy przeprowadzić do 2016 roku a koszt tego wynosi ok. 3-4 milionów złotych. Ja bym miał ogólnie tyle o działalności SPZOZ. Dla przekroju tych działań restrukturyzacyjnych ostatnich 2-3 lat. Jeżeli Państwo macie pytania to proszę, do dyspozycji jest też Pan Dyrektor ds. medycznych dyr. Kęska i Główna Księgowa Pani Stanisława Nahajowska.”

W załączeniu do niniejszego protokołu - slajdy które przedstawiał Pan Dyrektor Marceli Kuca (dostarczone na posiedzenie Zarządu Powiatu).

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: Podziękował Panu Dyrektorowi i zapytał czy ktoś z Pań lub Panów Radnych ma pytania.

Głos zabrał Radny Pan Jarosław Błachno. „Nie zabierałem głosu w dyskusji na temat bezpieczeństwa bo się na tym za bardzo nie znam i na temat pożarnictwa tym bardziej natomiast tu muszę zabrać głos dlatego, że z wypowiedzi Pana Dyrektora z tego co oglądaliśmy w Szpitalu jest na dzień dzisiejszy dobrze. Nie do końca jest tak jak to Pan Dyrektor mówi. Ja przygotowałem sobie taką informację, które do mnie dotarły od naszych mieszkańców, wyborców. To raz. Mam informację również na temat kontraktu i pozwolicie Państwo żeby nie przedłużać przeczytam to.

„Nawiązując do tematu dzisiejszej sesji i wystąpienia Pana Dyrektora SPZOZ Ustrzyki Dolne muszę stwierdzić, że:

1. Zmniejszenie zatrudnienia o ok. 60 pracowników (co stanowi ok. 1/5 załogi) od 2008 roku co jest jedyną formą tak zwanej restrukturyzacji wewnątrz zakładowej i obecnie powoduje ona obniżenie jakości leczenia. O czym mówią liczne głosy niezadowolenia mieszkańców naszego miasta (tak pacjentów jak i pracowników szpitala- naszych wyborców)
2. W dalszym ciągu istnieje tendencja odchodzenia z pracy specjalistów, których liczba jest wyznacznikiem wysokości kolejnych kontraktów z NFZ.
3. Kontrakt z NFZ na rok 2011 jest mniejszy o około kilkaset tysięcy w stosunku do kontraktu na rok 2010 i jest to niepokojące w związku z faktem, iż wszystkie szpitale podkarpackie w tym sąsiednie mają kontrakty na rok 2011 większe (Lesko o około 0,5 mln, Sanok o około 2,5 mln).

4. Przy drastycznych oszczędnościach, zmniejszaniu kosztów poprzez jakże bolesną formę dla naszych mieszkańców i ich rodzin – formę zwolnień z pracy nie zakontraktowano na miesiąc styczeń 2011r. usług medycznych w oddziale rehabilitacji, rehabilitacji ambulatoryjnej oraz stacjonarnej wczesnej rehabilitacji neurologicznej co było spowodowane, ewidentnymi zaniedbaniami w przygotowywaniu ofert konkursowych do NFZ.

Są to straty rzędu około 150-200 tysięcy złotych a przygotowywany kontrakt na luty w zakresie rehabilitacji nie może działać wstecz, czyli działająca w styczniu rehabilitacja szpitalna i ambulatoryjna nie zostanie zapłacona wstecznie powiększając straty. Nie jestem gołosłowny w tych stwierdzeniach a informacje te są sprawdzone.

Dowodami na to są protokoły rozbieżności rozstrzygnięć konkursowych z grudnia i stycznia posiadane przez NFZ i Pana Dyrektora SPZOZ.

W odpowiedzi głos zabrał ponownie Dyrektor SPZOZ Pan Marcei Kuca. „ Panie Radny, Pan mówi nieprawdę o tym, że są zaniedbania w zakresie rehabilitacji dlatego, że my podczas negocjacji nie zgodziliśmy się na takie stawki które proponował Fundusz. Fundusz także proponował niższe stawki na ambulatoryjne. To jest tylko wynikiem tego, że obniżone zostały poziomy kontraktowania na rehabilitację. Oferty były przygotowywane zgodnie z wymogami i proszę nie imputować zaniedbań ze strony kierownictwa SPZOZ. Jeśli chodzi o zatrudnienie i redukcję to pragnę zauważyć, że w okresie kiedy Pan Radny był Zastępcą i pracował w szpitalu kontrakt był w wysokości około 10 mln złotych, a obecnie jest prawie 15, 5 mln i wykonuje go mniejsza grupa lekarzy, mniejsza grupa pracowników zarówno w części „białej” jak i administracji i stopień satysfakcji pacjentów z tych ankiet anonimowych które są realizowane i analizowane co miesiąc jest na poziomie 95 %, także proszę nie sugerować, że opieka w szpitalu jest na niższym poziomie niż była. Z resztą staramy się tak jak mówiłem kupować sprzęt coraz wyższej klasy, a żeby diagnostyka była coraz większa, mamy też specjalistów na coraz większym poziomie co nie znaczy że te świadczenia się obniżają i pewne rzeczy myślę idą do przodu. Jeśli chodzi o sprawy medyczne to proszę Pana Dyrektora Kęskę, żeby Państwu wyjaśnił te sprawy które są realizowane w szpitalu.”

W dyskusji głos zabrał ponownie Radny Pan Jarosław Błachno: „Zanim jeszcze Pan Dyrektor Kęska coś powie. Bardziej mi się podoba sugeruje niż imputuje, a teraz jestem Radnym a nie byłym zastępcą Dyrektora do spraw medycznych. Z resztą Zastępcą do spraw medycznych nie wiem jak w tej chwili ale wówczas nie kreował polityki i nie jeździł na kontraktowanie usług. A nie usłyszałem od Pana Dyrektora nic na temat konkretnych o których powiedziałem: kontraktacji, rehabilitacji na styczeń 2011 roku.”

Pan Dyrektor Marcei Kuca: „W grudniu zostały ogłoszone propozycje Narodowego Funduszu Zdrowia co też się nie zgodziliśmy co do wysokości tych kontraktów.

W styczniu już zostały też na zasadzie wzajemnych negocjacji ogłoszone kontrakty do których złożyliśmy dokumentację i będzie rozstrzygnięcie.”

Radny Pan Jarosław Błachno: „Będzie rozstrzygnięcie oczywiście pozytywne bo będą kontrakty tym razem przygotowane odpowiednio. Ale styczeń już mamy za sobą to raz a dwa dyskutować na ten temat to nie jest już mój problem tylko Zarządu i wydaje mi się że warto sprawdzić dokumenty o których powiedziałem czyli protokoły rozbieżności bo tam jest napisane jakich dokumentów nie dostarczono, dlaczego nawet nie wystąpiła forma rozstrzygnięć konkursowych i z jakiego powodu. Więcej nie mam nic do powiedzenia.”

Pan Dyrektor: „ W protokołach negocjacji nie ma jakich dotyczy to dokumentów, bo nie brakowało. Jeżeli już jest na poziomie protokołu negocjacji jest kwestia, że oferta została złożona dobrze i kwestia chodzi o wysokość za punkt i wysokość kontraktu.”

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: Proszę Pana Radnego o przedłożenie mi tego dokumentu który Pan zrobił i Zarząd jest organem który to rozpatrzy. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze do Pana Dyrektora jakieś pytania?

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Jako uzupełnienie. Chodzi mi o styczeń czyli z tego co tutaj słyszę to za styczeń my nie będziemy mieli zapłacone pieniądze z pieniędzy z NFZ-tu za te usługi, czyli skąd te pieniądze będą. A oddział pracuje, wypłacane są pensje, są tam pacjenci więc pokrywamy te kwoty z czego? Z wypracowanych punktów na innych oddziałach?”

Pan Dyrektor: „Na razie oddziały funkcjonują na poziomie normalnym. My wystąpiliśmy na początku stycznia do Pani Dyrektor Hejdy o przedłużenie umów z 2010 roku ażeby zabezpieczyć potrzeby mieszkańcom. Nie mamy jednoznacznej odpowiedzi jednakże Pani Dyrektor obiecała, że rozpatrzy tą kwestię żeby można było zabezpieczyć potrzeby mieszkańców w tym zakresie świadczeń.”

Przewodniczący Rady Piotr Korczak powiedział, iż wszystkie wątpliwości są wyartykułowane przez Radnego Błachno na piśmie i Zarząd przeanalizuje i na następnej sesji się wypowie.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do Dyrektora .

Pytań nie zgłoszono.

Ad.8 Sprawozdanie Starosty Bieszczadzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego za 2010r.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior.

Ponieważ Pani i Panowie Radni otrzymali przed sesją sprawozdanie w formie pisemnej oraz wysłuchali wystąpień przedmówców w sprawie bezpieczeństwa porządku publicznego, przeciwpożarowego i zdrowia, Starosta przedstawił w skrócie prace Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego .

Starosta przypomniał, iż w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego wchodzi: Starosta Bieszczadzki Krzysztof Gąsior, Pan Wiesław Stebnicki, Pan Artur Woźny, Komendant KPP Pan Aleksander Lubas, Pan Grzegorz Koczera z Komendy Powiatowej Policji, również Dyrektor Pan Arkadiusz Lupa, Pan Dyrektor Fidor oraz Zastępca Komendanta Straży Przemysław Kruk oraz Pani Prokurator Maria Chrzanowska. Kadencja komisji trwa od 2010r.

Tematy którymi Komisja się zajmowała to analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu bieszczadzkiego, ocena stanu funkcjonowania przejścia granicznego, współpraca Policji z Dyrektorami szkół i pedagogami szkolnymi, ocena stanu bezpieczeństwa na drogach oraz przebiegu prac związanych z usuwaniem skutków powodzi, przestępczość nieletnich oraz działania prewencyjne kierowane do dzieci i młodzieży, również sprawa rosnącego bezrobocia w naszym powiecie.

Szczegółowe sprawozdanie Radni otrzymali, zostało ono przyjęte oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do tego punktu porządku obrad?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.9 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis:

Proponuje się zwiększyć budżet powiatu o kwotę 225.230,00 złotych. Na tę kwotę składają się dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich program Kapitał Ludzki POKL.

Są to dotacje dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 223.750,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie osób niepełnosprawnych oraz dla matek nieaktywnych zawodowo z uwagi na opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym. Środki przeznaczone na szkolenia zawodowe, spotkania z psychologiem i turnusy rehabilitacyjne . Na kwotę zwiększenia budżetu składa się również dotacje dla Powiatowego Urzędu Pracy kwota 1.480,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników.

Po stronie wydatkowej są zmiany polegające na przesunięciu w rozdziałach Opracowanie geodezyjne i kartograficzne kwota 2.750,00zł oraz w Starostwie Powiatowym przesunięcie z zakupu materiałów i wyposażenia, na zakup inwestycyjny – czyli zakup samochodu osobowego do celów służbowych, proponowana kwota to 50.000,00 zł.

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi w tym punkcie?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Ad.10 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Głos zabrał Wicestarosta Pan Zygmunt Krasowski:

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zgodnie z art.30 Sprawozdania z wynagrodzeń nauczycieli a w zasadzie z tego czy te średnie zostały w poszczególnych kategoriach stopnia awansu zawodowego nauczycieli osiągnięte. Informuję, że na wszystkich poziomach awansu nauczyciele pracujący w szkołach i instytucjach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat bieszczadzki, osiągnęli ustawowe progi wynagrodzenia. To sprawozdanie jest przedstawiane w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Dyrektorom szkół, związkom zawodowym oraz organowi stanowiącemu. Chciałem poinformować, że na wszystkich poziomach awansu te średnie są w znacznym stopniu przekroczone i tak na poziomie nauczyciela dyplomowanego o 445 zł średnio miesięcznie na poziomie od nauczyciela mianowanego o 372zł na poziomie nauczyciela kontraktowego 174zł i 87 zł na poziomie nauczyciela stażysty. Jesteśmy na poziomie powiatów w zasadzie te wszystkie sąsiednie powiaty osiągnęły ową średnią, natomiast na poziomie gmin większości gminy do tych wynagrodzeń dodatkowo dopłacają. System wynagrodzenia nauczycieli jest bardzo skomplikowany dlatego że nauczyciel oprócz wynagrodzenia zasadniczego i tych dodatków ustawowych ma jeszcze wyliczaną tak zwaną średnią roczną, która jest bardziej przedmiotem kontraktu między związkami zawodowymi a Rządem. My jako samorządy niewiele mamy do powiedzenia oprócz tego, że stanowimy o dodatkach do tych wynagrodzeń. U nas te dodatki to przede wszystkim funkcyjne czyli dodatki dla Dyrektorów oraz dla tych nauczycieli którzy pracują w trudnych warunkach w naszym przypadku są to nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego. Są takie jednostki w których ta średnia nie jest osiągalna dlatego, że jeżeli nauczyciel normalnie pracuje i nie ma godzin ponadwymiarowych to tej średniej nie jest w stanie osiągnąć. W związku z czym w takich naszych jednostkach jak Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w ciągu ostatnich lat takiej średniej nie osiągnięto natomiast takie jednostki jak Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy gdzie średnia przekraczana jest parowe o 950 zł czy w kategorii nauczycieli mianowanych w granicach 750 zł, w SOSW czy Zespole Szkół Licealnych na poziomie 450 zł. Łącznie nasi nauczyciele zatrudnieni w naszych jednostkach przekraczają średnią o kwotę 443 000 złotych.”

Przewodniczący Rady podziękował informując iż sprawozdanie do wglądu Pań i Panów Radnych znajduje się u Pana Wicestarosty.

Ad.11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak : „przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. „

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?
Nikt z Radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu.

Ad. 12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przechodzimy do kolejnego punktu tj. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał Radnych czy zgłaszają wnioski lub oświadczenia.

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych Pan podinsp. Aleksander Lubas podziękował jednostkom z którymi współpracuje. Podziękował szczególnie Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Joannie Szczepanik, Pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Jowicie Lach oraz Panu Dyrektorowi Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych w Ustrzykach Dolnych Julianowi Czarneckiemu.

Ad. 13. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zakończył posiedzenie IV Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych.

Protokół sporządziła:
Barbara Pasionek



PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak

